
 

 

 

 
 

Projektas 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL KITOS PASKIRTIES VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPŲ, PARDUODAMŲ AR 

IŠNUOMOJAMŲ NE AUKCIONO BŪDU, ADMINISTRAVIMO METODIKOS 

PATVIRTINIMO 

 

2019 m.                  d.   Nr. 3D- 

Vilnius 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 9 d. nutarimo Nr. 260 

„Dėl naudojamų kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos“ 2.2 papunkčiu: 

1. T v i r t i n u  Kitos paskirties valstybinės žemės sklypų, parduodamų ar išnuomojamų ne 

aukciono būdu, administravimo metodiką (pridedama). 

2. N u s t a t a u , kad: 

2.1. Kitos paskirties valstybinės žemės sklypų, parduodamų ar išnuomojamų ne aukciono 

būdu, administravimo metodika vadovaujamasi, kai yra duomenų (Lietuvos Respublikos teritorijos 

M 1:10000 skaitmeninio rastrinio ortofotografinio žemėlapio ORT10LT, georeferencinio pagrindo 

kadastro duomenų, pateiktų pranešimų apie galimus pažeidimus ar kitų duomenų), kad statinių ar 

įrenginių valstybinės žemės sklype ar jo dalyje nebėra, arba esantys statiniai ar įrenginiai 

nenaudojami, arba jų faktinė būklė galimai neatitinka Nekilnojamojo turto registre nurodytos 

informacijos šiais atvejais: 

2.1.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 9 d. nutarimo Nr. 260 „Dėl 

naudojamų kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos“ nustatyta tvarka 

nagrinėjant pateiktus prašymus parduoti ar išnuomoti ne aukciono būdu statiniams ir įrenginiams 

eksploatuoti reikalingą valstybinės žemės sklypą ar jo dalį arba tikrinant, kaip valstybinės žemės 

sklypų  nuomininkai vykdo sąlygas, numatytas valstybinės žemės nuomos sutartyse;  

2.1.2. prireikus – ir kitais atvejais, siekiant nustatyti statiniams ar įrenginiams eksploatuoti 

reikalingą ir naudojamą valstybinės žemės plotą, atliekamas faktinių duomenų patikrinimas vietoje 

pagal Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 30 straipsnio 1 dalies nuostatas. 

2.2. Valstybinės žemės nuomos sutartis gali būti nutraukiama Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso 6.564 straipsnio 1 dalies 1 punkto pagrindu dėl valstybinės žemės nenaudojimo statiniams 



2 

 

 

ar įrenginiams eksploatuoti tik statinio naudojimo priežiūrą atliekančiai institucijai pagal Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 30 d. įsakymą Nr. D1-971 „Dėl statybos techninio 

reglamento STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų 

nekilnojamojo turto kadastro objektų formavimo tvarka“ patvirtinimo“ įvertinus šio statinio ar 

įrenginio techninę būklę ir nustačius statinio ar įrenginio netinkamumą naudoti pagal 

Nekilnojamojo turto kadastre įrašytą jų tiesioginę paskirtį. Į statinio naudojimo priežiūrą atliekančią 

instituciją neprivaloma kreiptis tais atvejais, kai statiniai ar įrenginiai yra taip sunykę, jog likę tik jų 

pamatai ar pavieniai sienų fragmentai. 

3. Šis įsakymas įsigalioja 2019 m. lapkričio 1 d. 

 

 

Žemės ūkio ministras                                                                                              
 

 


